安全上のご注意
ステレオヘッドホン
取扱説明書
品番 RP-HDA100
このたびは、パナソニック製品をお買い上げ
いただき、まことにありがとうございます。
・取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく
安全にお使いください。
・ご使用前に「安全上のご注意」（ 下記）
を必ずお読みください。
・保証書は「お買い上げ日・販売店名」な
どの記入を確かめ、取扱説明書とともに
大切に保管してください。
保証書別添付
必ずお守りください
お使いになる人や他の人への危害、財産への損害を
未然に防止するため、必ずお守りいただくことを、
次のように説明しています。
この絵表示は、してはいけない
「禁止」内容です。
警告
「死亡または重傷など
を負う可能性が想定さ
れる」内容です。
注意
「傷害を負う可能性ま
たは物的損害のみが発
生する可能性が想定さ
れる」内容です。
自転車やバイク、自動車などの運転中は、ヘッドホンを絶対に使用しない
・周囲の音が聞こえにくく、交通事故の原因になります。
・歩行中でも周囲の交通に十分に注意してください。
特に、踏切や横断歩道などではご注意ください。
ヘッドホン使用時は、音量を上げすぎない
・耳を刺激するような大きな音量で長時間続けて聞くと、聴力
に悪い影響を与えることがあります。
・突然大きな音が出ますので、操作する前には、音量を絞って
おいてください。
異常に温度が高くなるところへ置かない
・機器表面や部品が劣化するほか、火災の原因にもなります。
・夏の閉め切った自動車内や直射日光の当たるところ、スト－
ブの近くでは特にご注意ください。
肌に直接触れる部分に異常を感じたら使用を中止する
・そのまま使用すると炎症やかぶれなどの原因になることが
あります。
●形　式 ：フル・オ－プンエア－型ダイナミック・
ステレオヘッドホン
●使用ユニット ：直径57 mm（フルレンジ・スピーカー）
直径20 mm（スーパーツィーター）
●インピーダンス：110 Ω（1 kHz）
●音圧感度 ：100 dB／mW
●最大入力 ：1,000 mW
●再生周波数帯域：3～100,000 Hz
●コード長さ：約3 m（着脱式）
●入力プラグ：ステレオミニプラグ
（直径3.5mm、ネジ付き、ス
トレート型、24K金メッキ）
●質　量 ：約264 g（コードを除く）
約325 g（コードを含む）
主な仕様 （この仕様は、性能向上のため変更することがあります。）
この絵表示は、必ず実行して
いただく「強制」内容です。
付属品 ・入力コード：約3 m（RFX3273）……………………………………………………………………1本
・プラグアダプター：ステレオ大型、直径6.3mm（RFX3270）入力コードに装着済みです …1個
包装材料などは商品を取り出したあと、適切に処理をしてください。
付属品の買い替えは、お買い上げの販売店にご相談ください。かっこ内は買い替え時の品番です。
（ ） －
（ ） －
●未来志向デザインのフル・オープンエアー型
ヘッドホン
●新開発の2ウェイ・ダブルドライブユニット
採用
高効率のネオジウム・マグネットと、新開発
のシルク系素材・軽量ダイヤフラムを使用し
た2ウェイ・ダブルドライブユニットにより、
DVD-Audioを忠実に再現する3 Hz～100
kHzの広帯域再生を実現しました。
●装着感がよく、長さ調整のいらないフリーア
ジャスト方式ヘッドパッド採用
●着脱式3 mコード（高純度 LC-OFC
CLASS1）採用
●24K金メッキの入力プラグ、プラグアダプタ
ー採用
●このヘッドホンは、ステレオタイプの機器用です。
接続する機器により、下記の延長コードやプラグアダプターをご使用ください。
・TV等の映像機器：ステレオ3 m延長コード（別売 RP-CA45A）
・モノラル機器：ステレオ・モノラル変換プラグアダプター（別売 RP-PA88A）LとRに同一の音が出ます。
・大型ヘッドホンジャックの機器：付属のプラグアダプター：ステレオ大型
●プラグの汚れにより、音途切れや雑音が入る場合があります。その場合は、プラグやプラグアダプターを
柔らかい乾いた布でふいてください。
●イヤーパッドは、長期の使用や保存により劣化することがあります。
●このヘッドホンは、オープンエアー型のため音が外に漏れていますので、周囲の人の迷惑にならないように
心がけてください。
①入力ジャックに、入力コードの接続プラグ（黒色）を接続します。
（右図参照）
②使用するAV機器のヘッドホンジャックにプラグサイズを合わせます。
・ステレオ大型のとき……付属のプラグアダプターが必要です。
・ステレオミニのとき……付属のプラグアダプターは使いません。
③使用するAV機器の音量を絞った後、AV機器のヘッドホンジャックに、
ヘッドホンのプラグを差し込みます。
④ヘッドホンの L（左）、R（右）の表示を確認の上、正しく装着します。
⑤ヘッドホンで音を聞きながら、接続したAV機器の音量ボリュームを
調整してください。
①ヘッドバンド
②フリーアジャスト方式
ヘッドパッド
③ハウジング
④イヤーパッド
⑤入力ジャック
⑥入力コード（着脱式）
⑦接続プラグ（黒色）
⑧入力プラグ：ステレオミニ、
ネジ付き、金属製
⑨プラグアダプター：ステレオ大型、
ネジ付き
RQT5748-MS
M0900NM2098
販売店名 お買い上げ日
品　番
年　 月　 日
RP-HDA100
便利メモ （おぼえのため、記入されると便利です）
お 客 様
ご相談窓口
使いかた
使用上のお願い
特　長 各部のなまえ
入力ジャック�
接続プラグ�
（黒色）�
①�
②�
�
�
�
�
③�
④�
⑤�
⑦�
⑥　　　⑧　　⑨�
〒571-8504 大阪府門真市松生町1番15号
© Panasonic Corporation 2000
転居や贈答品などでお困りの場合は…
● 修理は、サービス会社・販売会社の「修理
ご相談窓口」へ！
● 使いかた、お買い物などのお問い合わせは、
「お客様ご相談センター」へ！
■ 保証書（別添付）
お買い上げ日・販売店名などの記入を必ず確かめ、
お買い上げの販売店からお受け取りください。よ
くお読みのあと、保管してください。
■ 補修用性能部品の保有期間
当社は、このステレオヘッドホンの補修用
性能部品を、製造打ち切り後6年保有して
います。
注）補修用性能部品とは、その製品の機能
を維持するために必要な部品です。
修理を依頼されるとき
もう一度取扱説明書をよくお読みいただき、
ご確認のうえ、直らないときは、お買い上げ
の販売店へご連絡ください。
● 保証期間中は
保証書の規定に従って、お買い上げの販売店
が修理をさせていただきますので、恐れ入り
ますが、製品に保証書を添えてご持参くださ
い。
● 保証期間を過ぎているときは
修理すれば使用できる製品については、ご要
望により修理させていただきます。
下記修理料金の仕組みをご参照のうえ、ご相
談ください。
● 修理料金の仕組み
修理料金は、技術料・部品代・出張料などで
構成されています。
技術料　は、診断・故障個所の修理および部
品交換・調整・修理完了時の点検な
どの作業にかかる費用です。
部品代　は、修理に使用した部品および補
助材料代です。
出張料　は、製品のある場所へ技術者を派
遣する場合の費用です。
6年
保証とアフターサービス （よくお読みください）
ご連絡いただきたい内容
製品名
品番
お買い上げ日
故障の状況
ステレオヘッドホン
RP-HDA100
年　　　月　　　日
できるだけ具体的に
ご相談窓口における個人情報のお取り扱い
パナソニック株式会社およびその関係会社
は、お客様の個人情報やご相談内容を、ご相
談への対応や修理、その確認などのために利
用し、その記録を残すことがあります。また、
折り返し電話させていただくときのため、ナ
ンバー・ディスプレイを採用しています。な
お、個人情報を適切に管理し、修理業務等を
委託する場合や正当な理由がある場合を除
き、第三者に提供しません。お問い合わせは、
ご相談された窓口にご連絡ください。
「よくあるご質問」「メールでのお問い合わせ」
などはホームページをご活用ください。
修理・お取り扱い・お手入れ
などのご相談は…
まず、お買い上げの販売店へ
お申し付けください
保証期間：お買い上げ日から本体1年間
RQT5748